CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 1098/2026, que 

dispõe sobre o orçamento do município para o exercício de 2026; 

D-E-C-R-E-T-A: 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir um crédito adicional especial, no valor de 

R$ 384.205,00 (Trezentos e Oitenta e Quatro Mil, Duzentos e Cinco Reais) no orçamento vigente, para fazer face às 

despesas do Executivo, que correrá pelas dotações orçamentárias, a saber: 

02 – PREFEITURA MUNICIPAL 

02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

02.05.02 – DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS